[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА СУЛОМАЙ

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября  2024 г.                                                                                          № 61-п

(в редакции от 29.01.25 № 4п, 04.02.25 № 7п)
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования «поселок Суломай» Эвенкийского муниципального района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом поселка Суломай,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.02.2025 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 11 914 рублей 98 копеек с учетом районного коэффициента.
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению безродных (невостребованных родственниками) граждан на территории п. Суломай согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить    стоимость услуг по погребению умерших, при жизни внесших весомый вклад в развитие п. Суломай, умерших ветеранов труда, почетных жителей п. Суломай согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
5. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Суломай» в сети «Интернет» (https://sulomaj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
6. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Суломай                                                                         Р.А. Тыганов
Приложение № 1

к Постановлению

Администрации п. Суломай

от      30.10.2024 г.  № 61-п

Стоимость услуг

по погребению  безродных (невостребованных родственниками) граждан на территории п. Суломай
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	лето
	зима

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 бесплатно
	 бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба обитого тканью и других предметов, необходимых для погребения
	10895,76
	10895,76

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	8288,78
	8288,78

	4
	Погребение, установка номера, таблички
	13037,12
	60084,17

	Всего
	32221,66
	79268,78

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации п. Суломай

от  30.10.2024 г. № 61-п

Стоимость услуг

по погребению умерших,  умерших, при жизни внесших весомый вклад в развитие п. Суломай, умерших ветеранов труда, почетных жителей п. Суломай
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	лето
	зима

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 бесплатно
	 бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба обитого тканью и других предметов, необходимых для погребения
	14625,76
	14625,76

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	8288,78
	8288,78

	4
	Погребение, установка деревянного креста
	14341,12
	61388,17

	Всего
	37255,66
	84302,71